Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira – PE
Fones: (87) 3835-8708

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

Processo Licitatório nº 029/2017
Modalidade: Tomada de Preços nº 004/2017
Tipo: Menor Preço Global

ATA DE ABERTURA DE PROPOSTAS REALIZADA EM 04 DE MAIO DE
2017

        Aos quatro dias do mês de maio do ano de dois mil dezessete, às

14hs00min, conforme consta na publicação anexo, reuniu-se o Presidente o

Sr. CLAYTON AMÉRICO LIRA DA SILVA e sua Comissão, composta pela

Sr. GILVAN GALINDO DE ASSIS FILHO, Sr. FRANCESCO MARCELINO

FERREIRA XAVIER , nomeados pela Portaria nº 140/2017 de 23 de fevereiro

de 2017, sob a égide da Lei Federal n.º 8.666/93 atualizada pela Lei n°

8.883/94, Lei Complementar 123/2006, Decreto Federal nº 6.204/2007 e pela

Lei nº. 9.648/98, e demais disposições legais pertinentes em vigor, a fim de

conduzirem os trabalhos alusivos a abertura do envelope de proposta de

preços da TOMADA DE PREÇO nº 004/2017, objetivando a CONTRATAÇÃO

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS NA ASSESSORIA E CONSULTORIA EM

ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL E RECURSOS HUMANOS, COM CESSÃO

DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE

PAGAMENTO.Obedecendo aos ditames da Lei nº 8.666/93, o presidente

prosseguiu com a abertura do envelope nº 02 – PROPOSTA DE PREÇO onde

foi constatado que a licitante habilitada,à empresa BETA INFORMÁTICA

LTDA-EPP, CNPJ sob o nº 24.448.730/0001-18, com sede a Rua Visconde de

Inhaúma, nº 430  3º andar – Maurício de Nassau – Caruaru – PE, CEP.:55.012-

010, estava de acordo com o exigido no instrumento convocatório, após análise

verificou-se que os valores apresentados pela empresa licitante se enquadra

no limite mensal estimado no projeto básico. Foi apresentado o seguinte

resultado: BETA INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ sob o nº

24.448.730/0001-18,Valor Mensal (12 meses) de R$ 4.370,00 (quatro

mil,trezentos e setenta reais), perfazendo o Valor Global de R$ 52.440,00

(cinquenta e dois mil quatrocentos e quarenta reais). Foi declarada

classificada e consequentemente vencedora à empresa BETA

INFORMÁTICA LTDA-EPP, CNPJ sob o nº 24.448.730/0001-18, com sede a

Rua Visconde de Inhaúma, nº 430  3º andar – Maurício de Nassau – Caruaru –

PE, CEP.:55.012-010. Assim, não havendo mais nada a ser tratado na reunião,

Praça Comendador José Didier, S/N – Centro – Pesqueira – PE
Fones: (87) 3835-8708

E-mail: licitapesqueira@gmail.com

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PESQUEIRA

encerrou os trabalhos, onde, em seguida assinaram todos os membros da

comissão.

Pesqueira,04 de maio de 2017.

CLAYTON A. LIRA DA SILVA

Presidente

GILVAN GALINDO. DE ASSIS FILHO               FRANCESCCO M.FERREIRA XAVIER
               Secretario                                                                                     Membro